
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0032/23 

č. smlouvy dodavatele: 09-1342a22 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/4389, III/43810: LIBOSVÁRY (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     PORR a. s. 

Adresa:     Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 

IČO:      43005560 

DIČ:      CZ43005560 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 13. 2. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0032/23, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést „SILNICE III/4389, III/43810: LIBOSVÁRY 

(STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jako „dílo“) v rámci společné veřejné zakázky dvou 

mailto:zedkova@rszk.cz
mailto:porras@porr.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

zadavatelů s názvem „SILNICE III/4389, III/43810: LIBOSVÁRY“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nutné provést změnu předmětu 

zakázky dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. Takové práce představují nepodstatnou změnou závazku ze 

smlouvy ve smyslu § 222, odst. 6 ZZVZ. 

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 20 191 915,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

zvyšuje o hodnotu víceprací ve výši 2 212 955,56 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 

22 404 870,56 Kč bez DPH.  

2.4 Celkový cenový nárůst smlouvy o dílo v návaznosti na uzavření dodatku č. 1 smlouvy činí 

10,96 % (viz příloha dodatku „Soupis objektů“). V souladu s ustanovením čl. X, odst. 1., 

písm. c) smlouvy je prodloužen termín dokončení díla o dalších 77 kalendářních dnů 

(původní termín 9 měsíců = 270 dnů + 77 dnů).  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 101.2 – Silnice III/43810, extravilán (část SO – Libosváry v km 0,980 – 1,124)          

1.01 Při měření únosnosti zemní pláně na provedené sanaci v tl. 0,3 m dle PD byla 

zjištěna její nedostatečná únosnost. Z toho důvodu je třeba provést sanaci v celkové 

tl. 0,5 m. V rámci dodatečných prací budou realizovány odkopávky zeminy o 

objemu 183,860 m3 s přesunem a odvozem na skládku, realizace sanace ŠD fr. 

0/125, tl. 200 mm na ploše 1 067,3 m2. 

1.02 V místě nedostatečného krytí plynovodu a vodovodu dochází k oslabení konstrukce 

vozovky. Z toho důvodu bude v podélném souběhu š. 1 m a příčném souběhu š. 3 

m provedena realizace cementové stabilizace v tl. 120 mm. Bude provedena vrstva 

SC C 8/10 tl. 120 mm vč. odstranění podkladu na ploše 68 m2. 

1.03 Z důvodu zajištění správné funkce odvodnění je nutno v km 1,060 zřídit dodatečně 

1 ks uliční vpusti. 

  

SO 102 – Silnice III/4389, Libosváry 

1.04 Při měření únosnosti zemní pláně na provedené sanaci v tl. 0,3 m dle PD byla 

zjištěna její nedostatečná únosnost. Z toho důvodu je třeba provést sanaci v celkové 

tl. 0,5 m. V rámci dodatečných prací budou realizovány odkopávky zeminy o 

objemu 424,600 m3 s přesunem a odvozem na skládku, realizace sanace ŠD fr. 

0/125 tl. 200 mm na ploše 2 123,0 m2. 

1.05 Z důvodu zajištění správné funkce odvodnění je nutno v km 2,506 zřídit dodatečně 

1 ks uliční vpusti vč. přípojky v dl. 4 m. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

1.06 V místě nedostatečného krytí plynovodu a vodovodu dochází k oslabení konstrukce 

vozovky Z toho důvodu bude v podélném souběhu š. 1 m a příčném souběhu š. 3 m 

provedena realizace cementové stabilizace v tl. 120 mm vrstvou SC C 8/10 tl. 120 

mm vč. odstranění podkladu na ploše 36 m2. 

1.07 Z důvodu úpravy zastávkového pruhu je nutný posun silniční obruby v km 2,506 - 

2,547 a rozšíření komunikace o 0,9 m vč. veškerých konstrukčních vrstev. Z toho 

důvodu bude realizována sanace pláně a konstrukční vrstvy dle PD, tj. ŠD fr. 0/125 

tl. 500 mm, ŠD fr. 0/63 tl. 190 mm, ŠD fr. 0/32 tl. 150 mm, ACP 16+ v tl. 60 mm a 

ACO 11+ v tl. 50 mm na ploše 20,25 m2, vč. odkopávek a přesunů hmot. 

1.10 Stavební stav úseku silnice v km 2,729 - 2,879 navazující na konec stavby se od 

doby zpracování PD výrazně zhoršil a v současné době je v havarijním stavu. 

Z toho důvodu bude provedeno zafrézování nového konce úpravy v rozsahu 25 m2, 

lokální pokládka vrstvy ACP v tl. 50 mm na ploše 249 m2 a celoplošně spojovací 

postřik a vrstva AC0 tl. 50 mm na ploše 810 m2. 

 

SO 103 – Silnice III/43812 

1.08 Při měření únosnosti zemní pláně na provedené sanaci v tl. 0,3 m dle PD byla 

zjištěna její nedostatečná únosnost. Z toho důvodu je třeba provést sanaci v celkové 

tl. 0,5 m. V rámci dodatečných prací budou realizovány odkopávky zeminy o 

objemu 57,28 m3 s přesunem a odvozem na skládku, realizace sanace ŠD fr. 0/125 

tl. 200 mm na ploše 286,4 m2. 

 

SO 201 – Rekonstrukce mostu ev. č. 4389-2 

1.09 Dle zjištění skutečného stavu je nutná realizace dodatečného štěrkového polštáře 

pod podkladní beton základu obou opěr ze ŠD fr. 26-63 mm v objemu 33 m3, 

doplnění drenáže DN 100 mm v délce 26 m a kari sítí do podkladního betonu o 

hmotnosti 0,284 t.  

 

2) Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

1. Lhůta provedení (dokončení a předání) díla:  nejpozději do 347 (tři sta čtyřiceti  

sedmi) dnů od předání staveniště 

 

3) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     22 404 870,56 Kč 

DPH 21 %         4 705 022,82 Kč 

Cena celkem vč. DPH      27 109 893,38 Kč 

(slovy dvacet sedm milionů sto devět tisíc osm set devadesát tři koruny české, 

38/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis objektů a změny soupisu prací č. 

1.01 – 1.10.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

16. 10. 2023 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

          

ředitel            prokuristé  

 


